Exmo.Sr
JULIANO FASSINI
M.D Presidente do Legislativo
Colorado/RS

O Vereador abaixo firmado, pertencente a Bancada do Movimento Democrático
Brasileiro – MDB, com  assento nesta Câmara, coloca a consideração dos ilustres colegas o
seguinte Pedido de Providência.

Que o Poder Executivo providencie motonivelamento e cascalhamento na estrada

que passa pelas propriedades das famílias Bazoti, Bertoldi e Balin,na comunidade de Santa Rita
até a ponte com a divisa de Saldanha Marinho, próximo ao Moinho Thiesen.

JUSTIFICATIVA

  Uma reivindicação dos moradores que há tempo solicitam e não foram atendidos
com essas atividades de motonivelamento e colocação de pedras, para poderem trafegar
tranquilamente no local e escoarem a produção.

Que a Mesa após ouvir o Douto Plenário, encaminhe o pedido em pauta ao Poder
Executivo Municipal.

Sala de Sessões, aos 14 dias do mês de dezembro de  2020.

 ALOISIO REMO ALVES XAVIER
 Vereador MDB